
РЕСПУБЛИКА 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^ //. 09. 
КАРАР 

№ /ФЯ-у? 

Об утверждении Критериев оценки 
эффективности деятельности руководителей 
муниципальных учреждений молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2017 №543-п «Об 
установлении системы оплаты труда муниципальных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Критерии оценки эффективности деятельности руководителей 

муниципальных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гарипова 
И.Р., начальника отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района. 

http://saby.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от / / № 

Критерии оценки эффективности деятельности 
руководителей муниципальных учреждений молодежной политики, 
физической культуры и спорта Сабинского муниципального района 

№ 
п/п 

Целевые показатели деятельности 
учреждения 

Критерии оценки деятельности 
руководителя учреждения 

Баллы 

1 Обеспечение информационной 
открытости учреждения 

Отсутствуют - 0 баллов; 
Наличие размещение информации о деятельности 
учреждения интернет источниках, в том числе на 
официальном сайте учреждения, и (или) в 
средствах массовой информации - 2 балла. 

2 Исполнительская дисциплина: 
представление информации, отчетов, 
планов, наличие замечаний по 
результатам проверок по качественному 
ведению документации и др. в 
установленные сроки 

Несвоевременное предоставление - минус 2 
балла; 
Своевременно - 0 баллов. 

3 Наличие обоснованных письменных 
жалоб от получателей государственных 
услуг на качество предоставления 
учреждением данных услуг 

Наличие жалоб - минус 2 балла; 
Отсутствие жалоб - 0 баллов. 

4 Организация и проведение спортивно-
развлекательных мероприятий 
Всероссийского, республиканского и 
муниципального уровня 

Отсутствие мероприятий - 0 баллов; 
Мероприятия муниципального уровня - 1 балл; 
Мероприятия республиканского уровня - 2 балла; 
Мероприятия Всероссийского уровня - 3 балла. 

5 Количество победителей и призеров 
первенств и чемпионатов Республики 
Татарстан, России, международных 
спортивных соревнований 

Отсутствуют - 0 баллов; 
Республиканские соревнования - 1 балл; 
Всероссийские соревнования - 2 балла; 
Международные спортивные соревнования - 3 
балла. 

6 Своевременное выполнение 
учреждением поручений и указаний 
отдела по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района 

Несвоевременно - минус 2 балла; 
Своевременно - 0 баллов. 

7 Отсутствие дисциплинарных взысканий 
у руководителя 

Есть дисциплинарное взыскание - минус 2 балла; 
Нет дисциплинарного взыскания - 0 баллов. 

8 Благоустройство территории 
учреждения 

Наличие замечаний к содержанию зданий, 
спортсооружений - 0 баллов; 
Отсутствие замечаний к содержанию зданий, 
спортсооружений - 2 балла. 

9 Удовлетворенность граждан качеством и 
доступностью предоставления услуг 
(социальные сети, официальный сайт 
района, сайт учреждения) 

Неудовлетворенность - 0 баллов; 
Удовлетворенность - 2 балла. 

10 Выполнение спортивных разрядов 
воспитанниками 

Отсутствие - 0 баллов. 
Наличие - 2 балла; 

11 Работа в ненормированном рабочем 
режиме 

Отсутствие - 0 баллов; 
Наличие - 2 балла. 

12 Сохранность контингента 90-100% - 2 балла; 
85-89% - 1 балл; 
Меньше 85% - 0 баллов. 


